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Djurgårdens IF — Kalmar FF
Söndagen den 11 april kl. 13.30.

EN FRUKTAD VÅR

Så är det åter premiärdags i den allsvenska fotbollen, och 
därmed måste ju våren vara kommen på allvar. En efter
längtad händelse. Efterlängtad av publiken och efterlängtad 
av spelarna, som länge nog fått pyssla med enklare sparkeri
uppgifter i lervälling, sandsoppa, snöstorm och annat elände. 
Men hur efterlängtad den allsvenska fotbollens comeback 
än är, måste det också slås fast att den är fruktad. Med spän
ning emotses i alla läger vad som hända skall. När det blås
tes ”eld upphör” i höstas skilde knappast mer än lite dimma 
de stridande åt. Skillnaden i fråga om poäng och dylika vä
sentligheter var så liten, att strängt taget ingen skillnad alls 
förelåg.

Egentligen kan man väl endast tala om att några av de 
översta lagen har sitt på det torra. Resten vet att de har att 
kämpa för sin existens från första till sista sparken under 
den vårsäsong, som nu bryter ut. ”Allt kan hända” — säl
lan har den gamla klyschan framstått med mera ödesmättat 
allvar än just nu.

Tre lag har ju att räkna med att de måste lämna den all
svenska båten i vår. Djurgården, som i fjol skrev historia 
genom att för första gången i klubbens historia nå en 3:e 
plats, råkade på höstkanten ut i blåsväder och det dröjde 
länge, innan det lossnade. Nu kommer Kalmar FF för att 
pröva på om Djurgården går att göra något åt. I fjol gick 
det hemma i Kalmar . . .



Oland i allsvenskan.
— Vi klagar inte på våren och tycker nog att vårt lag fått goda tillfäl

len att producera sig och hitta formen, berättar Kalmar FF:s lagledare 
Lennart Almén. Vårt generalrep i söndags gick mot Jönköping, som vi be
segrade med 2—o i en match av det lovande slaget. Grabbarna hade order 
att trycka gasen i botten från början för att ha ett säkert utgångsläge och 
det resulterade i att vi ganska snart ledde med 2—0. Och det vann vi med 
också. Jönköping spelade kanske inte med samma gnista som i höstas så 
vi aktar oss för att övervärdera vår seger, men nog verkar lager rätt lo
vande. En av platserna i uppställningen är en smula osäker. Det gäller vb 
Mats Johansson, som skaffat sig en sträckning i ena låret och som därför 
sannolikt ersättes av Evert Eriksson. Han är bror till ”Girre” Eriksson och 
har vanan inne sedan några allsvenska matcher.

Börje Togner på högerhalv är en liten nyhet. Han har tidigare spelat 
back men nu omskolats och utvecklats till en riktigt god ytterhalva. Ber
til Rylander, som i fjol gjorde sig känd för att bo och träna i Göteborg 
och spela för oss, har nu definitivt hamnat i Kalmar, där han fått sin för
sörjning sedan den 1 mars. Det kommer kanske att betyda att han blir 

ännu bättre än i fjol. Lill-Mulle Holmqvist gör debut på Råsunda som 
Kalmarspelare. Han hann med två allsvenska matcher för oss i höstas, och 
även om det nu på vårkanten varit litet oroligt för hans del räknar vi med 
att han skall stanna hos oss. Han jobbar på brandkåren i stan. Vårt lag 
innehåller för övrigt Ölands ende allsvenska spelare i form av högeryttern 
Bengt Rosenlund, som hör hemma i Mörbylånga på Öland.

På Råsunda spelar vi gärna sedan den dag vi slog AIK med 3—2 för 
några år sedan. Det var en stor dag i vårt liv. Mindre stor dag hade vi 
dock i höstas, då AIK gav oss ordentlig hjulning med hela 5—0. Inte nå
got gladare minne precis. Kanske kan Djurgården vara med och sprida lite 
glädje kring sig i dagens sammanhang . . .

Stora famnen ger Kalmars strateg ”Girre” Eriksson sin 
målvakt Jan-Erik Hellström efter en bravurmatch 

av denne mellan stolparna.
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För 6:e gången.
Dagens match mellan Djurgården och Kalmar är 6:e mötet. Djurgården 

har haft största lyckan med sig tidigare och vunnit fyra gånger, medan en 
match slutat oavgjord och en, den sista, vunnits av Kalmar.

Djurgården vann de två första matcherna i Kalmar med 1— 0 båda 
gångerna, vann sedan i Stockholm med 2—0 och spelade slutligen även 
2—2 hemma. Varpå Kalmar i höstas vann sin första seger med 2—1.

Sammanlagt leder Djurgården i mål med 7—4.

Efter segermatchen i höstas sade Kalmarordföranden Gustav Andersson 
så här i en intervju:

— Vi har ju bara att tacka och ta emot. Man mot man var ju de blå
randiga bättre än våra grabbar, men vårt lagspel var bättre och det var ju 
detta som avgjorde. Det är klart Djurgården hade en del otur, men när de 
i avslutningarna står 7—8 meter från mål och inte kan hitta rätt, då är det 
också oskicklighet med i spelet. Annars tycker jag det var prima grabbar 
i Stockholms-laget.

Melodi fjärran ifrån.
— Naturligtvis kunde det gått bättre för oss i höstas, och det borde väl 

också ha gjort det, men det är ju inte mycket att sörja över just nu. Gjort 
är gjort. Vi ligger inte särskilt bra till, men vi har heller inte något hopp
löst läge, och vi är givetvis inställda på att reparera vad som brast i höstas, 
säger Djurgårdens lagledare Anders Bernmar. På allra sista tampen i hös
tas hittade vi ju vår melodi i matcherna mot Jönköping, och fortsättningen 
på vår turné till Fjärran Östern visade också att det fina spelet från vår- 
och sommarmatcherna hade återvänt. Nu får man se hur pass vi lyckats 
konservera formen sedan dess. De träningsmatcher vi genomfört nu i var 
har ju gått på dåliga planer, som inte tillåtit några utsvävningar i den fi
nare stilen, men glimtvis har formen skymtat och det allra sista general
repet mot Södertälje i tisdags med 8—0 som slutresultat antydde ett och 
annat om att våra kanoner har börjat riktas in.

Att det blir en nervös och hektisk vår är vi fullt inställda på, men hän
der inga obehagligheter med spelareskador och annat otyg tror jag att vi 
ska gå i land med uppgiften att åtminstone hänga kvar.

Höstens händelse.
Vad som hände Djurgården och Kalmar i höstas i allsvenskan.

Djurgården: Kalmar:

— Malmö FF borta 0---2 — Göteborg hemma 2—1
— Gais hemma 2—2 — Hälsingborg borta 0—5
— Degerfors borta 0—0 — Norrköping hemma 3—3
— AIK hemma 2—3 — Sandviken borta 2—1
— Kalmar borta 1—2 •— Djurgården hemma 2—1
— Elfsborg hemma 6—0 — Jönköping borta 3—2
— Sandviken borta 2—2 — Degerfors hemma 3—1
— Norrköping hemma 0—I — Malmö FF borta 0—0
— Göteborg borta 0—2 — Gais hemma 3—2
— Hälsingborg hemma 2—2 — Elfsborg borta I---2
— Jönköping borta 3—0 — AIK borta 0—5
— Jönköping hemma 5—0 — AIK hemma 3—1
— Elfsborg borta 2—2 — Jönköping hemma 2—3

4 5



Ryssar m. fl. i antågande.
Djurgårdens stora supporterskara kommer inte att sakna tillfällen att se 

sina blåränder i diverse fotbollssammanhang i vår. Utom de allsvenska 
uppgifterna är Djurgården nämligen ”inblandat” i en del internationella 
evenemang, av vilka mötet med det ryska laget Spartak den 27 juni till
drar sig ett enormt intresse. Blir inte Råsunda fullsmockat den dagen, blir 
det väl aldrig fullsmockat.

Djurgårdens internationella säsong inleds den 11 maj med en match mot 
det engelska div. I-laget Huddersfield. För säkerhets skull går Djurgår
den och AIK ihop om denna match och gör ett kombinerat lag. Bara tre 
dagar efter denna batalj blir man troligen inte fullt så kärvänlig sinsemel
lan, ty då möts Djurgården och AIK i allsvenskan . . .

Det på sitt sätt största fotbollsevenemanget är turneringen om ”Tvilling
cupen”, som AIK och Djurgården arrangerar i samarbete med Dagens Ny
heter med First Vienna från Österrike och Sevilla CF från Spanien som 
gäster. Turneringen spelas som en vanlig fotbollsserie med inte mindre än 
sex matcher under tiden 13—20 juni.

Ryssar, engelsmän, österrikare och spanjorer i antågande alltså. Till
sammans med en del uppskakande händelser i allsvenskan bör den matse
deln tillfredsställa även de mest kräsna gäster.
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Djurgårdens IF—Kalmar FF
match i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 11 april kl. 13.30.

11. G. Sandberg

6. B. Parting

3. I. Petersson

1. A. Arvidsson 5. B. Ivegren

2. K. E. Andersson

4. Å. Olsson

10. B. Eklund

9.J. Eriksson

8. H. Tvilling

7. B. Rosenlund

4. B. Togner

8. B. Rylander 2. L. Johansson

9. O. Lind 5. K. E. Herrlin 1. J. E. Hellström

10. G. Eriksson 3. E. Eriksson

6. B. Wennerström

7. B. Andersson 11. L. Holmqvist

Djurgårdens IF:
Ljus- och mörkblårandig tröja 

vita byxor
Reserv: 12. B. Stenman

Domare: J. O. Nilsson, Hälsingborg 
Linjedomare: Y. Johansson och 

R. Igesten, Västerås

Kalmar FF:
Röd tröja, vita byxor

Reserv: 12. M. Johansson



Kvar att spela.
Djurgårdens matchprogram våren ut i allsvenskan är följande:
11/4 —Kalmar hemma 14/5 —AIK på Råsunda
19/4 —Norrköping borta 23/5 —Degerfors hemma
25/4 —Sandvikens IF hemma 27/5 —Gais borta

2/5 —Hälsingborg borta 30/5 —Malmö FF hemma
9/5 —Göteborg hemma

Kalmarskytt lurar i vassen.
Kalmarkedjan har ett fruktat vapen i sin högerinner Bertil Rylander. 

Kommer man inte ihåg den saken sedan i höstas, går det att friska upp 
minnet genom ett studium av den allsvenska skyttetabellen. Där ligger 
Karl-Alfred Jacobsson på ledande plats, men bara ett mål bakefter lurar 
Rylander i vassen.

Ställningen mellan de främsta kulsprutorna är denna:
1. K. A. Jacobsson, Gais . . 14
2. B. Rylander, Kalmar ... 13
3. H. Källgren, Norrköping 9

A. Selmosson, Jönköping 9
5. J. Aronsson, Degerfors . . 7

K. Hamrin, AIK............. 7
L. Spjuth, Jönköping ... 7

8. R. Niva, Norrköping ... 6
Å. Jönsson, Hälsingborg . 6
L. Råberg, Elfsborg .... 6

11. L. Forsberg, Djurgården . 5
H. Persson, Hälsingborg . 5

L. Jangblad, Göteborg . . 5
B. Sjögren, Sandviken ... 5
B. Olausson, Elfsborg ... 5

16. A. Hodin, Sandviken ... 4
S. Johansson, Djurgården 4
H. Larsson, Elfsborg .... 4
I. Olsson, AIK ............... 4
K. O. Olsson, Degerfors . 4
K. Svensson, Jönköping . 4
L. Forsberg, Gais............. 4
B. Lindskog, Hälsingborg 4
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Resultat av plöjningstävlan . . .
De allsvenska lagen har legat hårt i selen för att återfinna den allsvenska 

form som man hade i höstas. En rad vänskaps- och träningsmatcher har 
avverkats. Flera av klubbarna har sökt sig utomlands för att någorlunda 
torrskodda kunna bedriva sina övningar, medan stora flertalet fått nöja sig 
med att plaska omkring på de inhemska vattenpölarna. Gais har varit 
framgångsrikast i ”träningsserien” och toppar den med 14 poäng. Djur
gården och Kalmar håller sig i bakgrunden. Så här ser denna unika tabell 
ut:

Gais 8 7 0 I 35- 8 14
Hälsingborg 7 6 I O 32— 6 13
Göteborg 7 6 0 I 23— 6 12
Sandviken 8 6 0 2 27—15 12
Elfsborg 7 5 I 1 21— 5 11
Djurgården 6 4 2 0 26— 7 10
Malmö FF 6 4 0 2 42— 5 9
Degerfors 3 4 0 2 23—10 8
Norrköping 6 4 0 2 19— 9 8
Kalmar FF 7 4 0 3 17—13 8
AIK 7 3 2 2 11— 9 8
Jönköping 6 2 2 8—11 6

Runt fotbollen.
Djurgården gör i dag sin 211:e allsvenska match, medan Kalmar inte 

kommit fram till flera än 57:e. Djurgården har under sina 10 år i serien 
plockat 182 poäng och Kalmar har på sina 3 år fått ihop 44 pinnar.

I form av poängrader ser klubbarnas resultat ut så här (första kolum
nen är antalet säsonger, nästa antal spelade matcher etc.):

Djurgården 10 211 72 38 101 377—433 182
Kalmar 3 57 14 16 27 74—114 44

Flesta antalet säsonger i allsvenskan har AIK gjort, 28, och nu alltså 
inne i sin 29:e säsong. Tre klubbar har gjort 27, nämligen Göteborgskam
raterna, Hälsingborg och Elfsborg. Av dessa är det bara Elfsborg, som 
aldrig varit ur allsvenskan.

Malmö FF var största mjölkkossan i höstomgången av allsvenskan med 
sammanlagt 195.096 åskådare. Därefter följde AIK med 186.717 medan 
Djurgården endast hade något 50-tal mindre.

Endast ett publikrekord förbättrades under hösten, då Sandviken sista 
speldagen samlade 13.572 åskådare (tidigare rekord mot AIK: 9.234) mot 
Hälsingborg.

Högsta publiksiffran inträffade på matchen AIK—Kalmar på Råsunda 
med 24.841 och näst bäst var Djurgården—AIK med 24.805.

Lägsta noteringen kom på matchen Jönköping—AIK med 5.838.

Höstpubliken nådde rekordhöjden 962.516. Sammanlagt är det all
svenska publikrekordet 1.637.331 personer från säsongen 1949—50. Skall 
det kunna putsas nu i vår?

Det var då det . . .
De sista skola vara de främsta, men ibland händer också att de främsta 

skall vara det sämsta. Den funderingen torde man ha rätt att göra vid en 
titt på gamla allsvenska poängtabeller. Förresten behöver tabellen inte 
vara ett år gammal ens för att man ska ha bevismaterial.

I fjol våras slutspelades allsvenskan med resultat, att Malmö FF lade 
sig till med guldet och mästerskapet, men hur är situationen just nu? Jo, 
exakt svar lämnar dessa två poängtabeller:

1953:
Malmö FF 22 ] 3 3 60—32 31
Norrköping 22 i[2 3 7 49—3 2 27
Djurgården 22 ][ I 4 7 41—34 26
Hälsingborg 22 8 8 6 33—23 24
AIK 22 ][O 4 8 36—36 24
Gais 22 j[ 1 1 10 jo—50 23
Jönköping 22 7 7 8 40—43 21
Degerfors 22 8 4 10 41—36 20
Göteborg 0 9 9 2 11 32—54 20
Elfsborg 22 7 4 11 28—36 18
Orebro SK 9 9 6 4 12 23—40 16
IFK Malmö 22 5 4 13 29—46 M

Just nu:
Hälsingborg B 8 1 4 24—15 17
Gais 13 6 4 3 26—22 16
Kalmar FF O 7 2 4 24—27 16
Norrköping O 4 7 2 21—17 G
Göteborg B I 4 4 14—11 14
Degerfors O 3 3 5 17—20 B
Jönköping O 5 2 6 24—23 12
Sandviken B 4 4 5 19—21 12
Djurgården O 3 5 5 25—18 11
Elfsborg B 4 3 6 16—25 11
AIK B 4 2 7 20—23 10
Malmö FF O 3 3 7 II —19 9
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Ännu återstår ju mycket, så chansen för de just nu sämsta och olyckli
gaste att om några månader ha placerat sig bland de främsta återstår.

En gång i tiden gick det emellertid mycket olyckligt för en serievinnare. 
Det var Hälsingborg, som säsongen 1933—34 vann allsvenskan på 27 po
äng för att påföljande säsong bara lyckas knåpa ihop 15 pinnar, vilket 
inte räckte till mer än en n:e plats. Det blev degradering i sällskap med 
Gefle IF. Efter två år var Hälsingborg tillbaka, men Gefle tog olyckan 
hårdare och har inte återvänt ännu.

Vilket tips är bäst?

Vilket resultat är bäst? En ofta återkommande fråga, när ingen tippat 
exakt rätt och det således gäller att få fram en rangordning mellan olika 
tips. På grundval av diverse matematiska beräkningar har en tabell utar
betats med uppgift om vilka tipsresultat, som i tur och ordning kommer 
närmast det rätta resultatet. Om en match slutar t.ex. 3—1 och tre tippare 
har tippat resp. 2—1, 2—0 och 4—2, så visar det sig av denna tabell, vitt 
4—2 kommer närmast, därefter 2—o och sist 2—1.

Här ovan är nyckeln till alla — eller i varje fall de flesta — tipskombi
nationer.
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OBSERVERA
Det har hänt att småpojkar efter matcherna roat sig med att 

slänga tomflaskor, papper, tidningar m.m. ner på planen från 
läktarna.

Detta är givetvis förbjudet och vi kommer att beivra dylikt.
Vi ber publiken hjälpa vaktmästarna att stoppa sådant ofog 

och gärna påkalla vaktmästarnas uppmärksamhet, om så anses 
erforderligt.

AB FOTBOLLSTADION



A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1954


